СОВЕТ
Степнинского сельского поселения
Марьяновского муниципального района
Омской области

РЕШЕНИЕ

18.04.2022                                                                                                    №17/4

О внесении изменений в Решение Совета Степнинского сельского поселения  Марьяновского муниципального района Омской области от 15.12.2021 № 48/11
 «Об утверждении показателей результативности и эффективности муниципального контроля в сфере благоустройства на территории  Степнинского сельского поселения  Марьяновского муниципального района
Омской области»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 31.07.2020  № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Положением о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории  Степнинского сельского поселения  Марьяновского муниципального района Омской области, утвержденным  Решением Совета Степнинского сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской области от 28.10.2021 №33/9, руководствуясь Уставом Степнинского сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской области,
Совет Степнинского сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской области решил:

1. Внести в  Решение Совета  Степнинского сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской области  от 15.12.2021 № 48/11 «Об утверждении показателей результативности и эффективности муниципального контроля в сфере благоустройства на территории  Степнинского сельского поселения  Марьяновского муниципального района Омской области» изменение следующего содержания:
-  Раздел 2 приложения «Показатели результативности и эффективности муниципального контроля  в сфере благоустройства на территории  Степнинского сельского поселения  Марьяновского муниципального района Омской области» изложить в следующей редакции:
«2. Перечень показателей  результативности и эффективности муниципального контроля в сфере благоустройства и их целевое значение

Ключевые показатели

	№
	Наименование показателя
	Целевое значение
	Формула для расчета, интерпретация значений
	Источники данных для определения  значения показателей

	1.
	Доля выявленных случаев нарушений обязательных требований, повлекших  причинение вреда жизни или    здоровью граждан от общего количества выявленных нарушений
	0
	Кспв*100%/Ксн, где:
Кспв – количество выявленных случаев   нарушений обязательных требований, повлекших причинение вреда жизни или здоровью граждан, которые подтверждены вступившими в  законную силу  решениями суда;
Ксн – общее количество случаев нарушения обязательных требований, выявленных по результатам проверок

	Статистические данные контрольного органа:  журнал распоряжений (приказов), реестр проверок,
данные ГАС  «Правосудие»

	2.
	Материальный ущерб, причиненный гражданам, организациям, публично-правовым образованиям в результате нарушения обязательных требований
	Не более 50 тыс. рублей

-
	Статистические данные контрольного органа, выданные уполномоченным органом документы, подтверждающие сумму ущерба

	3.
	Ущерб, причиненный  окружающей среде в результате нарушения обязательных требований
	Не более 100 тыс. рублей

-

	Статистические данные контрольного органа, выданные уполномоченным органом документы, подтверждающие сумму ущерба

Индикативные показатели

           1)  количество внеплановых контрольных  мероприятий, проведенных за отчетный период;
           2) количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных на основании выявления соответствия объекта контроля параметрам, утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных требований, или отклонения объекта контроля от таких параметров, за отчетный период;
          3) общее количество контрольных мероприятий с взаимодействием, проведенных за отчетный период;
          4) количество контрольных мероприятий с взаимодействием по каждому виду контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период;
          5) количество контрольных мероприятий, проведенных с использованием средств дистанционного взаимодействия, за отчетный период;
          6) количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный период;
          7)  количество контрольных мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период;
          8) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных  мероприятий, за отчетный период;
          9) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных   мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период;
           10)  количество учтенных контролируемых лиц,  в отношении которых проведены контрольные  мероприятия, за отчетный период;
           11)  количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействия) должностных лиц  контрольного  органа, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный период;
           12)  количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействия) должностных лиц контрольного органа, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение об удовлетворении заявленных требований, за отчетный период;
           13)  количество контрольных мероприятий, проведенных с грубым нарушением требований к организации и осуществлению муниципального контроля и результаты которых были признаны недействительными и (или) отменены, за отчетный период.
2. Настоящее Решение обнародовать.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Совета Степнинского сельского поселения Марьяновского муниципального района по вопросам законности, правопорядка, местного самоуправления.

	Глава Степнинского
сельского поселения

	                 Р.А.Лепший